2

	.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте

Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, утвержденное постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 16 декабря 2009 года
№ 494-СФ "Об утверждении Положения о Почетной грамоте Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" (далее – Положение), следующие изменения:

а) в пункте 1 слова "относится к ведомственным знакам отличия в труде" заменить словами "является ведомственным знаком отличия, дающим право на присвоение гражданам Российской Федерации звания "Ветеран труда";

б) в пункте 2:

слова "Почетной грамотой награждаются граждане Российской Федерации и организации" заменить словами "Награждение Почетной грамотой производится";

после слов "безопасности Российской Федерации," дополнить словами "обеспечение законности, правопорядка, защиты прав и свобод граждан,";

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Почетной грамотой награждаются граждане Российской Федерации, имеющие стаж работы (службы) не менее 15 лет
в сфере деятельности, за заслуги в которой представляются
к награждению, и организации.

Почетной грамотой могут награждаться иностранные граждане за большой вклад в развитие парламентаризма, международных и межпарламентских связей.";

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Почетной грамотой награждаются федеральные государственные гражданские служащие Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Аппарат Совета Федерации), работники Аппарата Совета Федерации, замещающие должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, помощники сенаторов Российской Федерации по работе в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, работающие по срочному служебному контракту или срочному трудовому договору (далее – помощники сенаторов Российской Федерации), имеющие стаж федеральной государственной гражданской службы (работы) в Аппарате Совета Федерации и (или) в должности помощника сенатора Российской Федерации (помощника члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации по работе в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, работающего по срочному служебному контракту или срочному трудовому договору) не менее 15 лет, за большой вклад в обеспечение деятельности Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Совет Федерации).";

д) в пункте 5:

в абзаце первом слова "член Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – член Совета Федерации)" заменить словами "сенатор Российской Федерации";
в абзаце третьем слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

абзацы четвертый и пятый признать утратившими силу;

е) в пунктах 6, 9 слова "член Совета Федерации"
в соответствующем падеже заменить словами "сенатор Российской Федерации" в соответствующем падеже;

ж) дополнить пунктом 71 следующего содержания:

"71. Представление к награждению Почетной грамотой граждан Российской Федерации, замещающих государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, должности государственной службы субъектов Российской Федерации, работников федеральных государственных органов, руководителей учреждений
и организаций, подведомственных федеральным государственным органам, а также военнослужащих, работников органов прокуратуры Российской Федерации, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, таможенных органов Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, судей, гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации должно быть согласовано с руководителями соответствующих федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации соответственно.";
з) в пункте 10 слова "гражданских служащих, работников и помощников членов Совета Федерации" заменить словами "федеральных государственных гражданских служащих Аппарата Совета Федерации, работников Аппарата Совета Федерации, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, и помощников сенаторов Российской Федерации", слова "помощников членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации по работе в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "помощников сенаторов Российской Федерации по работе в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации";

и) пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае если по сведениям, содержащимся в трудовой книжке, нельзя с большой степенью достоверности отнести стаж работы (службы) гражданина Российской Федерации к сфере деятельности, за заслуги в которой он представляется к награждению Почетной грамотой, дополнительно направляются документы, подтверждающие или указывающие сферу деятельности гражданина Российской Федерации либо отраслевую принадлежность организации, в которой гражданин Российской Федерации работает (работал), проходит (проходил) службу.";

к) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Председатель Совета Федерации направляет поступившие на его имя документы, указанные в пункте 12 настоящего Положения, в Комитет Совета Федерации
по Регламенту и организации парламентской деятельности
для рассмотрения и Руководителю Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Руководитель Аппарата Совета Федерации) для подготовки заключения об их соответствии требованиям настоящего Положения.

По поручению Руководителя Аппарата Совета Федерации кадровая служба Аппарата Совета Федерации готовит указанное заключение в пятнадцатидневный срок и направляет его в Комитет Совета Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности для рассмотрения.";

л) в пункте 14 слово "ближайшее" исключить;

м) в пункте 15 слова "Управление кадров и государственной службы" заменить словами "кадровую службу Аппарата Совета Федерации";

н) в пункте 20:

в абзаце втором слово "заседаниях" заменить словом "заседании";
в абзаце четвертом слова "член Совета Федерации" заменить словами "сенатор Российской Федерации";

о) в пункте 21 слова "и регистрацию" исключить, слова "Управление кадров и государственной службы" заменить словами "кадровая служба Аппарата Совета Федерации";

п) приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1;

р) приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва

21 октября 2020 года
№ 452-СФ
RT5576.docx   645
RT5576.docx   645